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صفحه آرا: مجید اصغری

اختراع های جذاب 2024
در۱۲ماهگذشتهذهنهایدرخشاندستاوردهاییشگفتانگیزوتحولآفرینخلقکردهاند

فضا

فناوری اطلاعات

زندگیرویمریخ
ایلان ماسک بار دیگر دیدگاه خود را برای آینده بشریت در 
مریخ به اشتراک گذاشــته و نگاهی اجمالی به تصورش از 
حکومت روی این سیاره انداخته است. به گزارش ایندیاتودی، 
او همچنین جزئیاتی را در مورد چالش های مالی و فناوری 
برای ساختن شــهری در مریخ به اشــتراک گذاشته است. 
این میلیاردر فناوری و مدیرعامل اســپیس ایکس معتقد 
است که دمکراسی مســتقیم، جایی که تصمیمات توسط 
خود مردم و نه از طریق نمایندگان منتخب اتخاذ می شود، 
سیستمی ایده آل برای اداره ســیاره سرخ خواهد بود. افکار 
ماسک در پاسخ به پرسش یکی از کاربران در پلتفرم رسانه 
اجتماعی متعلق به خودش به نــام ایکس، در مورد اینکه آیا 
حکمرانی مریــخ منعکس کننده سیســتم های موجود در 
زمین است یا خیر، مطرح شــد. او قصد دارد حدود ۴سال 
دیگر انسان را به سیاره سرخ بفرستد. به گفته او، فضاپیماهای 
استارشیپ بدون سرنشین حدود ۲ســال دیگر روی مریخ 

فرود خواهند آمد.

نسخه واقعی از یک پویانمایی
یاماها یک موتورسیکلت مفهومی با نام Y/AI را که 

الهام گرفته از دنیای علمی-تخیلی است معرفی کرد. 
این مدل در همکاری با نتفلیکس برای یک انیمیشن 
به نام »Tokyo Override« ساخته شده که داستان آن 
مربوط به توکیوی ۱۰۰سال آینده است. این پویانمایی 

که هم اکنون در نتفلیکس در دسترس قرار دارد، 
بررسی می کند که چگونه هوش مصنوعی به زندگی 
روزمره نفوذ کرده و فناوری چگونه روش زندگی مردم 

در شهرها را تغییر داده است. 

عکس نوشت

دستاورد

صرفهجویی3میلیوندلاریبا
شیرهاینفتیدانشبنیان

با تکیه بر توان و دانش متخصصان داخلی، ساخت شیرهای 
توپی ۴۲اینچ با قابلیت تعمیــر در محل، نه تنها 3میلیون 
دلار صرفه جویی ارزی برای کشــور به ارمغان آورده، بلکه 
گامی مهم در جهت خودکفایی صنعت نفت است. نصرالله 
زارعی، مدیرعامل شرکت ســازنده با بیان اینکه با اعتماد 
به توان و دانش ایرانی می توان به ظرفیت های سازندگان 
داخلی تکیه کرد، گفت: این شــیرها، قابلیــت تعمیر در 
محل و بدون نیاز به جدا شــدن از خط را به صورت کاملا 
بهینه دارد.« او همچنین افزود: »به منظور عمل به شــعار 
سال)جهش تولید با مشارکت مردم(، این طرح با اعتماد و 
باور به توانمندی سازندگان دانش بنیان و نیروهای جوان 
و متخصص داخلی آغاز شــد. این دســتاورد برگ زرین 
دیگری در حوزه داخلی سازی کالاهای تخصصی صنعت 

نفت است.«

معرفیاولینآیفونتاشودرسال۲0۲5
سال هاســت که شایعاتی 
در مــورد ورود اپل به بازار 
گوشی های تاشــو وجود 
دارد. درنهایــت، به نظــر 
می رسد انتظارها برای این 
گوشــی تا چند روز آینده به پایان برسد. گزارش ها حاکی از آن 
است که اپل در حال کار روی ۲دســتگاه تاشوست؛ یک آیفون 
به ســبک تاشــو و یک آی پد بزرگ ۲۰ اینچی تاشو. از بین این 
دو، آیفون تاشو احتمالا ابتدا وارد بازار می شود و در حال حاضر 
سروصدای زیادی ایجاد کرده است. انتظار می رود آیفون تاشو 
دارای طرحی شبیه گلکسی Z Flip سامسونگ یا Razr موتورولا 
باشد. این گوشی دارای صفحه نمایش گوشی هوشمند با اندازه 
استاندارد است که به سمت داخل جمع می شود و حمل ونقل آن 
را آسان می کند، اما چیزهای بیشتری برای آن وجود دارد. با توجه 
به افشای اطلاعات اخیر، این آیفون تاشو درواقع صفحه نمایشی 

بزرگ تر از آیفون16پرومکس ارائه می دهد.

ازاختراعموتوربخاردرســال۱۷۱۲تا
نخستینآیفوندرســال۲00۷،هرسال
شــاهداختراعاتشــگفتانگیزتری
بودهایم.پسازیکسالپرازفناوریهای
حیرتآور،پرواضحاستکهسال۲0۲۴
کهدرآخرینروزآنقرارداریمهمازاین
قاعدهمستثنانبودهاست.دراینجاچند
اختراعبرتررامعرفیمیکنیم.بهنظرشما،

بهتریناختراع۲0۲۴چهبودهاست؟

 BeamO

امن سازی  زیرساخت ها برای دسترسی دانش بنیان ها
محمد محسن صدر، رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران: در برخی موارد شاهدیم که مدیران به دلیل امنیت 
از دسترسی شرکت های دانش بنیان به داده ها جلوگیری می کنند. نباید به بهانه امنیت کسب وکارها را تعطیل 

کرد، بلکه باید توجه داشته باشیم زیرساخت ها را امن سازی کنیم و از ابزارهای نوین دنیا بهره مند شویم.

آزمایشگاه ملی هوش مصنوعی راه اندازی می شود
بهروز مینایی، دبیر ستاد هوش مصنوعی، لیزر و کوانتوم از راه اندازی آزمایشگاه ملی هوش مصنوعی خبرداد 
و گفت: چاره اندیشی درخصوص ناترازی انرژی، آلودگی هوا و هر آنچه زیست روزمره مردم را تهدید می کند، 

کارویژه این آزمایشگاه است. 

این دستگاه دستی که از یک کنترل تلویزیون بزرگ تر 
نیست، پتانسیل آن را دارد که شیوه مراقبت از سلامت 
خود را تغییــر دهید. »BeamO« که امســال در 
نمایشگاه CES رونمایی شــد، به خانواده ها امکان 
می دهد که یک معاینه کامل پزشکی را به راحتی در 
خانه خود انجام دهند. این دستگاه که توسط شرکت 
بزرگ سلامت فرانسوی »Withings« ساخته شده، 
یک »چندکاره« اســت که می تواند داده هایی را که 

معمولا فقط در معاینه پزشــک عمومــی جمع آوری 
می شــوند، ثبت کند. به عنوان مثال، با گرفتن دســتگاه 

در دست، می توان سطح اکســیژن خون، ضربان 
قلب و نوار قلــب )ECG( را به طور همزمان 

اندازه گیری کرد. این دســتگاه کاربران 
را از هرگونه تب یــا عفونت احتمالی 

آگاه می کند و هشــدار زودهنگامی 
دربــاره مشــکلات قلبی عروقی 
مانند فیبریلاسیون شریانی ارائه 

می دهد.

 MO/GO شلوار روباتیک

روبو تاکسی
امســال ایلان ماســک یکی از بلندپروازانه ترین 
ابداعات خود را معرفی کــرد و آن چیزی نبود جز 
یک خودران خاص با نام »روبو تاکسی«. این وسیله 
نقلیه آینده نگر که در رویداد »We، Robot« در 
 ماه اکتبر رونمایی شد، هیچ فرمان، پدال، پنجره 
عقب  یا حتی پورت مخصوص برای شارژ باتری ها 
ندارد و تنها فضای کافی برای ۲مسافر در داخل آن 

فراهم شده است.

XT هواوی میت
ســال  ســال۲۰۲۴ 
گوشی های تاشو بود. 
برخــی از بزرگ ترین 
تـولـیـدکنـنـدگـان 
نسـخه هـای تـاشوی 
خود را عرضه کرده اند، 
اما هیچ شــرکتی به 
اندازه هواوی با طراحی تاشوی 3تکه »میت XT« چشم ها 
را خیره نکرد. این گوشی جذاب که سپتامبر رونمایی شد، 
نخستین گوشــی Z  شکل تاشو جهان اســت. این گوشی 
با اســتفاده از ۲ لولا، از یک صفحه نمایــش 6.۴ اینچی به 
یک صفحه نمایش 1۰.۲ اینچی شــبیه به تبلت گسترش 

می یابد.

از   Skip و   Arc’teryx شــرکت 
زیرمجموعه هــای گوگل، نخســتین 
 »MO/GO« . تکنوشــلوار را تولید کرد
یک اســکلت خارجــی تقویت کننده 
نیرو ست که می تواند قدرت کوهنوردان 
را در سربالایی ها افزایش و فشار را  هنگام 
پایین آمدن کاهش دهد. این وســیله 
دارای یک موتور الکتریکی سبک در قسمت زانو ست و نیروی لازم برای 
تعدادی پایه کربنی را تامین می کند که به پاها متصل می شوند. این روبات 
باعث می شود، کاربر حس کند 13کیلوگرم سبک تر است. همچنین گفته 
می شود  این دستگاه می تواند در سربالایی ها ۴۰درصد به عضلات پا قدرت 
بیشتری بدهد. با این حال، یکی از اصلی ترین اهداف استفاده از این روبات، 

کمک به افراد دارای آسیب یا ناتوانی است تا راحت تر حرکت کنند.
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